CARLOS EDUARDO D A-MAGRÃO

EREADOR

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Em reiteração ao requerimento n° 1852/2013 e 493/2015, requeiro ao

Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, estudos junto ao departamento competente,

para cobertura da quadra de esportes, do Residencial Pasin.

11111111E11111

e

Protocolo: 0001396/2015
06/07/2015 - 13:29:44

REQ Requerimento 1099/2015
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA

Ementa: EM REITERAÇÃO AO REQUERIMENTO N° 1852/2013 E
493/2015, REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO
MUNICIPAL. ESTUDOS JUNTO AO DEPARTAMENTO
COMPETENTE. PARA COBERTURA DA QUADRA DE ESPORTES,
NO RESIDENCIAL PASIN.

APROVADO .
O Q jul., 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, a referida quadra, encontra-se, ao lado da futura Praça do Pasin;

Considerando que, a cobertura da quadra, poderia ser incluso, no projeto de

construção da praça, conforme verba aprovada, através do projeto de lei n° 25/2015;

Considerado que, a cobertura da quadra, beneficiará as crianças, adolescentes e

jovens, ademais, o esporte é uma forma de afastar nossos jovens do mundo das

drogas, além de resgatá-los e socializá-los;

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário que se oficie o Excelentíssimo Sr. Prefeito

Municipal, estudos junto ao departamento competente, para cobertura da quadra de

esportes, do Residencial Pasin, em reiteração ao requerimento n° 1852/2013 e

493/2015.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira 	julho de 2015

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1